Олымская средняя общеобразовательная школа

Приказ №86/1

                                                                                                                    От 19.06.2023 года

 «О внесении изменений в Положение о порядке приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования» МКОУ «Олымская СОШ» Касторенского района Курской

области

В целях упорядочения работы образовательной организации и на основании Постановления Губернатора Курской

области от 13.,10,2022 №298-пг «О дополнительных мерах социальной поддержки»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о правилах приема, перевода  отчисления обучающихся муниципального

казенного общеобразовательного учреждения «Олымская средняя общеобразовательная школа»

Касторенского района Курской области, утвержденного Приказом  от 13.03.2021 №100/1: в разделе 2.

«Правила приема обучающихся» добавить пункт 2.32 следующего содержания:

«Согласно п.2 пп.3 Постановления Губернатора Курской области от 13.10.2022 №298-пг семьям граждан

Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации, граждан Российской Федерации,

постоянно проживающих на территории Курской области, заключивших контракт о прохождении военной

службы либо контракт о добровольном выполнении задач в ходе проведения специальной военной

операции, проводимой Вооруженными Силами Российской Федерации на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики предоставляется такая мера социальной

поддержки, как предоставление внеочередного права на перевод ребенка в другую, наиболее приближенную

к месту жительства семьи, муниципальную образовательную организацию, реализующую образовательные

программы общего образования.

Согласно пп.3 п. 2 Постановления Губернатора Курской области от 13.10.2022 №298-пг «О дополнительных

мерах социальной поддержки» семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации, предоставлять

внеочередное право на перевод ребенка в другую наиболее приближенную к месту жительства семьи

муниципальную образовательную организацию, предоставляющую общее образование».

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

директор школы

Раздел 2. «Правила приема обучающихся»пункт 2.32:

«Согласно п.2 пп.3 Постановления Губернатора Курской области от

13.10.2022 №298-пг семьям граждан Российской Федерации, призванных на

военную службу по мобилизации, граждан Российской Федерации,

постоянно проживающих на территории Курской области, заключивших

контракт о прохождении военной службы либо контракт о добровольном

выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции,

проводимой Вооруженными Силами Российской Федерации на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики

предоставляется такая мера социальной поддержки, как предоставление

внеочередного права на перевод ребенка в другую, наиболее приближенную

к месту жительства семьи, муниципальную образовательную организацию,

реализующую образовательные программы общего образования.

Согласно пп.3 п. 2 Постановления Губернатора Курской области от

13.10.2022 №298-пг «О дополнительных мерах социальной поддержки»

семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации, предоставлять

внеочередное право на перевод ребенка в  другую наиболее приближенную к

месту жительства семьи муниципальную образовательную организацию,

предоставляющую общее образование».